
11•• 

SCAS : mise en place d'une aide sociale 
individuelle de l'Université (ASIU) ponctuelle 
sur 2022 - montants et modalités 
d'attribution d'une aide « pouvoir d'achat». 

Conseil d'administration du 4 juillet 2022 

Délibération 2022/07/CA-076 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse li/ -Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu les statuts du SCAS; 

Vu l'avis favorable du Comité Technique d'Etablissement du 30 juin 2022; 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent la mise en place d'une aide sociale 
individuelle de l'Université (ASIU) ponctuelle sur 2022 - montants et modalités d'attribution 
d'une aide « pouvoir d'achat ». 

Délibération adoptée à l'unanimité des votes exprimés 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 32 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 32 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 



12

7-6-aide « pouvoir d’achat »

04
/0

7/
20

22

Pour qui : 

-tranche 1 : QF inférieur à 12400
-tranche 2 : QF allant de 12401 à 15000
-tranche 3 : QF allant de 15001 à 18000
Au-delà de 18001 de QF, aucune aide 
n’est attribuée.

Calcul du QF : 

revenu net imposable / nombre de part
Avis d’imposition 2022
1/2part supplémentaire pour les familles 
monoparentales et personnes seules 

Combien :

75 à 100 € pour les agents en tranche QF 1 
60 à 75€ pour les agents en tranche QF 2
50 à 60 € pour les agents en tranche QF 3
Réajustement après réception des 
demandes 
Présentation en CA des montants finaux 

Comment : 

sur demande de l’agent 
du 12 au 23 septembre 2022
Commission rattrapage pour les agents 
dans l’impossibilité de déposer leur 
demande : 10 octobre 2022



13

7-6-Comment financer l’aide ? 

04
/0

7/
20

22

Total des dépenses 
prévisionnelles au 

17/06

116k€

Budget post BR1 166 k€
Reste disponible 50k€

Considérant une dépense à venir CESP+PIM+cheque naissance plus faible que prévue :

50 k€ disponibles pour l’aide pouvoir d’achat

50 000/650 = 76€ en moyenne

Nous demandons une délibération concernant la mise en place de l’aide pouvoir 
d’achat dans les conditions décrites ci dessus.


	ppt CA- pôle social-04-07-2022.pdf
	Service �Culturel & d’Action Sociale�Pôle social
	Points de délibération 
	7-5-modification des conditions d’attribution et des montants des prestations sociales 
	7-5-assouplissement des conditions d’accès des contractuels aux 	prestations sociales 
	7-5-assouplissement des conditions d’accès des contractuels aux prestations sociales 
	7-5-assouplissement des conditions d’accès des contractuels aux prestations sociales 
	7-5-modification de la limite des 200€ de prestations sociales par an et par agent 
	7-5-modification de la limite des 200€ de prestations sociales par an et par agent 
	7-5-modification de la limite des 200€ de prestations sociales par an et par agent 
	7-6-aide « pouvoir d’achat »
	7-6-aide « pouvoir d’achat »
	7-6-aide « pouvoir d’achat »
	7-6-Comment financer l’aide ? 
	7-7-Dispositif un toit pour la nuit – pour information 
	Dispositif un toit pour la nuit 
	Dispositif un toit pour la nuit 
	Merci pour votre attention 
	Diapositive numéro 18




